

บัญชีประมาณการก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 1

โครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. ระยะทางยาว 26.00 เมตร บ้านโนนสัง หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสัง หมู่ที่ 7 ต.ห้วยโจด อ.กระนวน จ.ขอนแก่น

ปริมาณงาน ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.56 ม. ยาว 26.00 ม. ลึก 0.43 ม. รายละเอียดอื่นๆ ปรากฏตามแบบแปลนและแผนผังของ อบต.ห้วยโจด

รายการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด อ.กระนวน จ.ขอนแก่น แบบเลขที่ - จำนวน - แผ่น

ประมาณการโดย นายกายสิทธิ์ หนองกระโทก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง สังกัดส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด อ.กระนวน จ.ขอนแก่น

ประมาณการวันที่ 1 เดือน สิงหาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								แหล่งที่มาของข้อมูล
1.1	งานดินขุด	18.98	ลบ.ม.			90.00	1,708.20	1,708.20	1. หลักการคำนวณราคากลาง ใช้
1.3	งานทรายรองพื้น	1.04	ลบ.ม.	50.40	52.42	64.00	66.56	66.56	ตามแบบของคณะกรรมการควบคุม
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก								ตามมติ ครม. เมื่อวันที่ 13 มี.ค. 2555
4.1	คอนกรีตขนาด ค. 2 ก้าง	9.10	ลบ.ม.	1,698.17	15,453.35	400.00	3,640.00	19,093.35	2. ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน
240 กก./ตารางเมตร									ได้มาจาก 1.1 สบง.พาณิชย์จังหวัดขอนแก่น
4.2	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	1.04	ลบ.ม.	1,487.83	1,547.34	315.00	327.60	1,874.94	1. 2 อบจ. ขอนแก่น
4.3	เหล็กเส้นกลม ๑6 มม.	0.00	เส้น	36.67	-	7.55	0	-	1.3 กรมบัญชีกลาง
4.4	เหล็กเส้นกลม ๑9 มม.	139.75	เส้น	83.99	11,737.60	16.97	2,371.56	14,109.16	1.4 ในส่วนของราคาวัสดุและแรงงาน
4.5	ลวดผูกเหล็ก	18.13	กก.	53.74	974.37			974.37	ที่ไม่ใช่จากข้อมูลตั้งที่กล่าวก่อนข้างต้น
3	ไม้แบบ	37.18	ลบ.ฟ.	626.17	23,281.00			23,281.00	เป็นข้อมูลสืบราคาเอง และค่าแรง
3.1	งานติดตั้งไม้แบบ	68.64	ตร.ม.			105.00	7,207.20	7,207.20	ถ้าไม่มีข้อมูลจะคิดที่ 30 - 35% ของ
								68,314.78	ราคาวัสดุหรือสืบเองจากท้องถิ่น